PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 1096/2025 – CM
    Garça, 09 de outubro de 2025.

Requerimento nº 1140/2025
Vereador:    Marquinho Moreira
Assunto:  Solicita informações sobre ocorrência

de casos de meningite em escolas.

Senhora Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra a Secretária

Municipal de Educação informou que, colaboramos em conjunção com a

Secretaria Municipal de Saúde que, de maneira sempre que imprescindível,

direciona-nos acerca de determinadas circunstâncias e adota todas as medidas

apropriadas. Não fomos cientificados a respeito de ocorrências de meningites

nas instituições de ensino, tampouco pelos administradores das unidades

escolares.

Atenciosamente,

JOSÉ ALCIDES FANECO
Prefeito Municipal

Exma. Sra.
RAQUEL SARTORI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2025-10-14T16:16:31-0300
	JOSE ALCIDES FANECO:03217574834